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Høring - forslag til endring i fastlegeforskriften - aldersgrense for opphør 
av fastlegeavtalen 
Helse- og omsorgsdepartementet sender med dette på høring forslag til endring i § 12 tredje 
ledd i forskrift 2. desember 2025 nr. 2405 om fastlegeordning i kommunene. Det foreslås å 
heve aldersgrensen for opphør av fastlegeavtalen fra 70 til 72 år.   
 
Bakgrunnen for forslaget er at det fra 1. januar i år trådte i kraft endringer i arbeidsmiljøloven 
som begrenser adgangen til å ha egne, lavere aldersgrenser for ansatte enn hovedregelen i 
arbeidslivet, som nå er 72 år. Samfunnets behov for arbeidskraft er årsak til at det over tid er 
gjort endringer i arbeidslivets regelverk for å legge til rette for at eldre kan stå lenger i arbeid. 
For ansatte legers arbeidsforhold gjelder denne hovedregelen. Næringsdrivende fastleger er 
ikke overfor kommunen omfattet av arbeidsmiljøloven, og forslaget medfører samme 
aldersgrense for næringsdrivende fastleger som for ansatte. 
 
Fra 1. januar 2025 ble fastlegeforskriften endret slik at aldersgrensen for tidsbestemte avtaler 
om fastlegevirksomhet ble hevet fra 75 til 80 år. Endringen som foreslås her henger naturlig 
sammen med dette. 
 
Høringsfristen er 1. september 2026.  
 
Vi ber om at høringssvar leveres digitalt på regjeringen.no under «Send inn høringssvar». 
Her kan man registrere seg, foreløpig lagre et høringssvar og laste opp vedlegg. Høringer er 
åpne, og alle kan sende svar til oss. Det er også anledning til å sende høringssvar uten å 
registrere seg.  
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Vår ref 

26/1810-1 

Dato 

30. april 2026 

 



 

 

Side 2 
 

Vi gjør oppmerksom på at høringssvar er offentlige etter offentleglova, og vil bli publisert 
sammen med andre høringssvar. Vi ber mottakerne av dette brevet vurdere om 
høringsnotatet også bør sendes til etater, medlemmer osv. som ikke står på listen.  
 
Ved spørsmål kan saksbehandler Karethe Buchmann kontaktes på telefon 22 24 83 95.  
 
Med hilsen 
 
 
Elisabeth Salvesen (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Atle Gøhtesen 
avdelingsdirektør 
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